

KULTURÁLIS ÉS KÖZÉLETI LAP
XI. ÉVF. 4. SZÁM
KAZINCBARCIKA, 2025.04.04.



14

SZÉCSI ZOLTÁN TARTOTT EDZÉST A KSK DELFIN VÍZISPORT KLUBNÁL

02

**MEGALAKULT
A KAZINCBARCAIKAI JÁRÁSI
FEJLESZTÉSI FÓRUM**

03

**ELKERÜLHETETLEN
AZ ÉTKEZÉSI DÍJAK EMELESE**

04

**GYÉMÁNTDÍJAS
KAZINCBARCIKA**

25|04

MÉG MINDIG NEM TUDNI,
MENNYIVEL SARCOLJÁK
MÉG KAZINCBARCIKÁT!

MEGALAKULT A KAZINCBARCIKAI JÁRÁSI FEJLESZTÉSI FÓRUM



A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium megjelentette a Versenyképes Járások Program felhívását a fejlesztési igények benyújtására. Az anyagban egyetlen mondat szerepel ennek forrásáról, miszerint azt a „XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 8. Területfejlesztési Alap biztosítja”. A Kazincbarcikai Járás — kiindulásként — 250 millió Ft-ot használhat fel, az összeg forrása pedig az önkormányzatok újabb sarcaiból (többek között Kazincbarcikaéból) tevődik majd össze. Hogy milyen mértékben, még mindig nem tudható, annak ellenére sem, hogy megkezdődött a fejlesztési igények leadásának időszaka.

A kormányzat és az unió célja 2020-tól a járáások megerősítése volt, hogy a központok közszolgáltatásai, közoktatása, szociális szférája, kultúrája és általában véve a szolgáltatásai erősödjenek. Ekkor a járásközpontok fejlesztése volt fókuszban, hogy a kisebb településeken élők az adott szolgáltatásokat — nem nagy távolságra lakóhelyüktől — megkaphassák, elérhessék. Ez a koncepció fordult fel fenekestől az elmúlt mintegy fél-egy évben a Versenyképes Járások Program elindításával. Közeledvén a jövő évi országgyűlési választásokhoz egy olyan irányt kapott a projekt, hogy a kistérsélepekben élők életminőségének javulását célzó beruházások valósuljanak meg, és minél több „szalagátvágásra” kerüljön sor a falvakban, községekben a program forrását biztosító városoktól elvont sarcokból.

Az országos költségvetést nézve egyértelműen látható, hogy a kormány kiköltekezett, és nem áll rendelkezésére elegendő forrás, ezért újra a jobb pénzügyi helyzetben lévő önkormányzatok bevételeihez nyúlt, csapolva a kasszájukat.

„A probléma azzal van, hogy a jól gazdálkodó és bevétellel rendelkező városok sarcaiból építik ezeknek a pályázatoknak az anyagi hátterét” — közölte a program kapcsán Szitka Péter, Kazincbarcika polgármestere. — Ez azt jelenti, hogy amit Kazincbarcika megtermel, megkap, abból további elvonások lesznek. És ebből, valamint a budapesti iparüzési adóból kerül majd feltöltésre minden járásban minimum 250 millió forintig a projektek háttér-finanszírozása” — foglalta össze a városvezető.

Az elmúlt hetekben Kazincbarcika polgármestere arra kereste a választ a többi érintettel, hogy milyen mértékű a költségvetési törvényben az elvonás mértéke, az ugyanis nem egyértelmű.

„Már zajlik a pályázatok beadása, de nem lehet tudni azt, hogy Kazincbarcikatól mekkora lesz az elvonás. Ez nonszensz!”

Kazincbarcikanak (is) — gazdálkodó szervezetként — pénzügyileg terveznie kell az évet, ám vannak olyan vészjósló jelek, amelyek azt vetítik elő, hogy olyan mértékű lesz az elvonás, amely súlyos problémákat jelent majd a városnak. Szitka Péter a következő napokban is azon dolgozik, hogy az elvonás mértéke kiderüljön, hiszen az fogja meghatározni a városvezető következő lépéseit, akár egy tiltakozással.

„Az nem járja, hogyha egy városnak olyan bevételei vannak, amivel tud tervezni Kazincbarcikan — a szolidaritási hozzájárulás és minden egyéb más elvonás megfizetése mellett —, ám ennek az újabb sarcnak köszönhetően mégis bekövetkezzhet, hogy megbénítják városunkat, teljesen ellehetetlenítik a gazdálkodásunkat. Jeleztem a problémát az országgyűlési képviselőnknek, Demeter Zoltánnak, aki visszajelzést ígért a kérdésben” — osztotta meg aggodalmát Szitka Péter.

A Versenyképes Járások Program Kazincbarcikát érintő újabb sarcának következménye az lehet, hogy a saját finanszírozásban tervezett városi fejlesztések (pl. parkolók építése, utak javítása) veszélybe kerülhetnek. Kazincbarcika Város Önkormányzata

— az európai uniós pályázatok és más források híján — saját költségvetésében tervezte megvalósítani a Mátyás király úton, a Dózsa György Tagiskolánál és a Tóth Árpád úton a korábban már beharangozott parkolókat, valamint a Vizi komplexum melletti strandot is. Ám azzal, hogy a város iparüzési adójának egy része elvonással a programban landolhat, és Kazincbarcikanak a saját pénzét kell majd visszapályáznia a szaktárcánál, ezek az elképzelések könnyen lehet, hogy mégsem valósulhatnak meg, sőt a város alapműködését béníthatja meg. Ez jelentheti például a bérek kifizetését is.

A járásban lévő települések kiegyensúlyozott viszonya lehetővé teszi a programban való együttműködést, ám ha nem tudnak megegyezni a források elosztásáról, akkor az összeg elvész. Ezért Kazincbarcika mellett a járás 22 településének vezetői vizsgálják, hogy mik azok a feladatok, amelyek a pénzből megvalósíthatóak lehetnek. Szitka Péter szerint a napokban ezeket az elképzeléseket összegezik és fésülik össze, hogy aztán egy együttes, komplex pályázatban feltölthessék azokat.

A témában kerestük a térség országgyűlési képviselőjét, Demeter Zoltánt, akit lapzárta-ig nem értünk el, a vármegyei közgyűlés elnöke pedig nem nyilatkozott a Kazincbarcikai Járást érintő ügyben arra hivatkozva, hogy csak a szaktárca adhat interjút a helyi járáásokat érintő programmal kapcsolatban.

KAZINCBARCIKAI JÁRÁSI FEJLESZTÉSI FÓRUM

Feladata: a JVP-be benyújtott fejlesztésekkel, működésekkel összefüggő igényekről javaslatot tenni a közigazgatási és területfejlesztési miniszternek.

Javasolt támogatási fejlesztések:

- Térségi alpinfrastruktúra és elérhetőség (pl. utak, közösségi közlekedés, közterület fejlesztése)
- Térségi közszolgáltatás (pl. bölcsődei, óvodai ellátás, közoktatási, egészségügyi intézmények fejlesztése)
- Térségi gazdaságfejlesztés (pl. ipari parkok, piacok, turizmus fejlesztése)
- Településüzemeltetés (pl. közbiztonság, közvilágítás fejlesztése)

Forrása:

A jobb anyagi helyzetben lévő önkormányzatoktól a helyi iparüzési adó bizonyos összeg feletti elvonása, mely nincs tekintettel a szolidaritási hozzájárulás mértékére és egyéb elvonásokra.

A fejlesztési igények benyújtásának végső határideje: 2025. április 9.

Kazincbarcikai Járás kiindulási forráskerete: 250 millió Ft

Április 1-jétől emelkedtek az étkeztetési díjak Kazincbarcikán. Erről a képviselő-testület az ellenzéki képviselőket is beleértve, egyhangú döntést hozott legutóbbi ülésén. A díjváltozás oka, hogy az élelmiszerárak az egekbe szöktek. A KSH adatai szerint több mint 47%-os volt az élelmiszerár-emelés a piacon, ám Kazincbarcika Város Önkormányzata a drágulás csak egyharmadát hárítja a közétkeztetést igénybevevőkre, köszönhetően az önkormányzati támogatásnak.



„A rekordmagas infláció, az emelkedő rezsiárak, a nyersanyaghiány, a minőségi nyersanyagok megszerzésének nehézsége, valamint az élelmiszerárak majd 50 százalékos drágulása mellett is csak az alapanyagárak emelkedésének harmadát érvényesíti az étkeztetési díjak módosításában az önkormányzat, illetve a Barcika Prima Kft., a fennmaradó részt az önkormányzat támogatásával tudja finanszírozni a cég” — közölte Visnyovszky Gyula, a Barcika Prima Kft. ügyvezetője.

VÁLTOZNAK A KAZINCBARCIKAI ÖSSZEVONT ÓVODÁK FELVÉTELI KÖRZETHATÁRAI

A Kazincbarcikai Összevont Óvodák körzeteinek módosításáról született döntés a március 20-i testületi ülésen, miután a Tiszáninneni Református Egyházkerület és Kazincbarcika Város Önkormányzata között kötött köznevelési szerződés lejárt és az IJROK Eszterlánc Óvoda nem igényelte a korábbiakban hozzájuk tartozó kötelező felvételi körzetet. Az átalakítás a 2025/26-os nevelési évtől lép hatályba, érintve az intézmények működését. A módosított utcajegyzék tekintettel van az óvodai férőhelyek egyenletes elosztására és a tagóvodák terhelésére is.

A március 20-i kazincbarcikai testületi ülésen határozat született az óvodai körzetek átszervezéséről. Ennek hátterében az áll, hogy az Eszterlánc Óvodát fenntartó Tiszáninneni Református Egyházkerület jelezte:



EGYHANGÚLAG DÖNTÖTT A KÉPVISELŐ-TESTÜLET:

ELKERÜLHETETLEN AZ ÉTKEZÉSI DÍJAK EMELÉSE

Kazincbarcikán egyébként az iskolai étkeztetésben a diákok 24%-a teljesen ingyensen, 26%-uk pedig féláron veszi igénybe a szolgáltatást, vagyis a közétkeztetés teljes díját minden második igénybevevőnek kell megfizetnie.

István Zsolt, a Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ igazgatója arról adott tájékoztatást, hogy a díjak változásai ugyan minden intézményüket érintik, ugyanakkor számos kedvezményre van lehetőség.

„A szociális ellátások étkeztetése és a házi segítségnyújtás esetében sávós térítési dírendszer került bevezetésre, így az alacsonyabb jövedelműek kedvezőbb áron vehetik igénybe ezeket a szolgáltatásokat, bizonyos feltételek teljesülése mellett pedig lehetőség van akár ingyenes étkeztetés biztosí-

tására is” — hangsúlyozta István Zsolt, a KSZSZK vezetője.

A három vagy többgyermekes családok igénybe vehetik a díjmentes bölcsődei és óvodai étkeztetést, valamint általános- vagy középiskolás gyermekek esetében az 50%-os engedményt.

A díjemelés kapcsán utána jártunk, hogy más településeken hogyan alakulnak az étkeztetési díjak. Összességében megállapítható, hogy a kazincbarcikai közétkeztetés árai abszolút mértékben hasonlóak a legtöbb városban alkalmazott díjakhoz, drágább étkezési díjakat azonban még így is szép számmal találtunk például Szekszárdon, Jászárokszálláson, Tiszaújvárosban, Szigethalomban, Nyíregyházán, Debrecenben, Dunaújvárosban és Miskolcon is.

vették az óvodaköteles gyermekek várható számát, az utcák földrajzi közelségét, valamint az egyenletes terhelés biztosítását a tagóvodák között. A módosítást a szülők már megtalálják a www.barcikaicimborak.hu oldalon, ahol mindenki megtekintheti, hogy lakcím szerint melyik tagóvodához tartozik.

Az óvodai beiratkozások május 5-én és 6-án zajlanak 07:00 és 17:00 óra között. A szükséges dokumentumok listája, valamint a beiratkozás pontos menete elérhető a Kazincbarcikai Összevont Óvodák és Kazincbarcika város hivatalos honlapján.





GYÉMÁNTDÍJAS KAZINCBARCIKA

Jelentősen növelte marketingelismerései számát Kolorcity, és újabb gyémántokat söpört be a márciusi országos „Városmarketing Gyémántdíj” versenyen. A Magyar Marketing Szövetség, valamint a Miskolci Egyetem Marketing és Turizmus Intézete által hirdetett megmérettetésen városunk ezidáig 10 gyémántdíjjal büszkélkedhetett, idén azonban összesen 11 díjat kapva, megduplázza elismerései számát.

Díjátadó est gyémántesővel

Kazincbarcika 10 pályázattal indult a megmérettetésen, végül nemcsak 10, hanem 11 elismeréssel zárta a „Városmarketing Gyémántdíj” átadó ünnepséget. Prof. dr. Piskóti István, a Miskolci Egyetem Marketing és Turizmus Intézetének vezetője, az MMSZ elnökségi tagja köszöntőjében kiemelte, hogy évről évre egyre jobb pályázatok születnek.

„A „Városmarketing Gyémántdíj” versenyen a pályázat szakmai-sága, átgondoltsága, a marketingszabályoknak való megfelelése mérettetik meg — emelte ki a professzor. — Minden pályázatot ketten, egymástól függetlenül bírálnak, ahogyan ez az akadémiai körökben illik. Akkor kap valaki gyémántdíjat, ha két egybehangzó támogatást kap” — erősítette meg dr. Piskóti István.

Kiemelkedő teljesítményt nyújtott Kazincbarcika

Városunknak a korábbi években begyűjtött 10 — az akadémiai marketingszakma által odaítélt — gyémántdíját az átadóünnepségen sikerült megdupláznia. Az elismeréseket Szitka Péter polgármester és Halász Norbert, a Barcika Art Nonprofit Kft. operatív igazgatója vette át.

„Rendkívül büszke vagyok a kollégáimra és azokra a programokra, marketingtartalmakra, amelyek nálunk készülnek Kazincbarcikán — fogalmazott Kazincbarcika polgármestere. — Ez a gyémántdíjeső azt jelenti, hogy mostmár nemcsak a kazincbarcikaiak látják, hogy mik valósulnak meg, milyen tartalmak születnek városunkban, hanem a marketingtudomány tekintetében elismert szakemberek is” — erősítette meg Szitka Péter.



A „Városmarketing Gyémántdíj” a települések kommunikációs és marketingtevékenységének legnagyobb elismerése. Az idei díjátadón Magyarország legrégebbi sajtófigyelő vállalata, az Observer médiafigyelő külön is díjazta a Kazincbarcikán megvalósult eseményeket, valamint kommunikációs és marketingmegoldásokat.

TANULÁST ÖSZTÖNZŐ TÁMOGATÁST KAPOTT ZSIRKA ZOÉ MILLA

A félév zárását követően rengeteg diák és szülője igényelte meg Kazincbarcikán a jó bizonyítványért járó tanulást ösztönző támogatást. Márciusban a városvezetés személyesen vitte el a jól megérdemelt zsebpénzt Zsirka Zoé Millának.

Nem találtunk az országban hasonló jellegű önkormányzati támogatást, mint amit Kazincbarcikán valósítottak meg 2024-től. Itt ugyanis a félévi és az év végi jó bizonyítványért is zsebpénz jár. Ismét rengetegen éltek vele, ami még jobb tanulmányi eredményre buzdítja az itt lakó gyermekeket.

Zsirka Zoé Milla az Árpád Fejedelem Tagiskolában tanul, és félévkor kitűnő bizonyítványt kapott. A jeles munkáért 25.000 Ft tanulást ösztönző támogatás járt, amit szülei igényeltek meg a Szociális csoportnál. A zsebpénzt Klimon István alpolgármester és Harda Attila önkormányzati képviselő személyesen vitte el neki.

Gratulálunk Zoénak a kitűnő tanulmányi eredményéhez, és kívánjuk, hogy sok ilyenben legyen még része.



PARKOLÓKÁRTYÁK A BORSODCHEM- LAKÓTELEPEN ÉLŐK RÉSZÉRE

A BorsodChem-lakótelep lakói plastikkártyákat igényelhetnek Kazincbarcika Város Önkormányzatától parkolási gondjaik enyhítésére. Ez a döntés az ott élőkkel való közös gondolkodást és egyeztetést követően született meg. A kártyabirtokosok a nap 24 órájában állhatnak meg autójukkal a házuk előtt, míg másoknak 3 óras korlátot vezettek be. A plastikkártya háztartásonként az első autóra 3 ezer Ft, a másodikra pedig 10 ezer Ft éves díjért igényelhető.

Bár a BorsodChem nagyon sok parkolót alakított ki az elmúlt időszakban a dolgozói számára, ám napközben a BC-lakótelepen továbbra is szinte lehetetlen volt üres helyet találni.

Az első plastikkártyákat márciusban Klimon István alpolgármester vitte el az igénylőknek. A 24 órás ingyenes parkolásra jogosító azonosítókat az ott élők használhatják, míg mások reggel 06:00 és este 06:00 óra között maximum 3 órára állhatnak meg autójukkal az érintett utcákban.

Klimon István köszönetet mondott Rizner Józsefnek, aki lakóként vállalt jelentős szerepet abban, hogy megoldás szülessen a parkolási gondokra a Zemplény és a Pattantyús utcákban.

„A legnagyobb problémánk, hogy 2 utca 120 lakására nagyon kevés a parkolóhely, amit tovább csökkentenek a BC-be érkezők” — mesélte Rizner József.

„Az új kártyák azonosítószámát a rendészet is ismeri, így szabálytalanság esetén a kezdeti figyelmeztetést követően a jövőben akár büntetést is kiszabhatnak” — hangsúlyozta dr. Perjési Zsolt, a terület önkormányzati képviselője.



A kártyákat a szélvédőn belülré kell kihelyezni, és kizárólag ezek jogosítanak fel folyamatos parkolásra, vagyis a korábbiak nem érvényesek.

„A lakótelepen élők összesen 2 autóra igényelhetnek parkolókártyát — emelte ki Klimon István alpolgármester. — Amíg az első 3 ezer Ft-ba kerül, addig a másodiknak 10 ezer Ft az éves díja.”



ÚJRA VIRÁGBA BORUL A ZÖLDELLŐ, TAVASZI KOLORCITY

Megkezdődtek a tavaszi kerti és parkosítási munkálatok Kazincbarcikán. A cél, hogy tovább szépüljön a település, és még élvezhetőbb legyen a lakók számára. A város nagy hangsúlyt fektet arra, hogy a közterületek rendezettek, zöldek és esztétikusak legyenek, ezzel is hozzájárulva a helyiek minél jobb életminőségéhez.

Kazincbarcika kerti munkálatai egész évben zajlanak, de a látványosabb tavaszi szezon csak nemrég váltotta a csendes télt. A Barcika Park Nonprofit Kft. munkatársai most új virágágyásokat alakítanak ki, fákat ültetnek, valamint a meglévő parkokat és a zöldterületeket gondozzák. Figyelembe veszik a fenntarthatósági szempontokat is, így olyan növényeket választanak, amelyek kevés gondozást igényelnek, mégis díszítik a várost.

„Télen sózunk, havat lapátolunk, gyakorlatilag harcolunk, utána pedig jön egy nagyon jó időszak, a mostani, amikor kellemes idő van és napsütés. Ekkor azt csináljuk, amit szeretnénk, az történik, amit elterveztünk, hogy Barcikának profilt adunk” — jelentette ki Molnár Péter főkertész.

Kazincbarcika már korábban is híres volt zöldterületeiről és parkjairól. Az 1950-es évektől kezdve a várostervezés egyik alapvető célja az volt, hogy természetközeli környezetet biztosítson az itt élők számára. Az újabb fejlesztések tovább erősítik ezt az irányt, miközben modern elemekkel gazdagodik a város arculata.

KÉTSZÁZ ÁLTALÁNOS ISKOLÁS IRODALMI MEGMÉRETTETÉSE



KOLORMAGAZIN RÖVIDHÍREK



A nagy hagyományú Szabó Zoltán szépkiejtési, valamint a Petőfi Sándor vers- és prózamondó versenyre idén is nagyon sok általános iskolás jelentkezett, akik iskoláik legjobbjai közül kerültek ki. A Dózsa György Tagiskolában rendezett megmérettetésen március 25-én az alsósoké, másnap a felsősöké volt a főszerep. A 2 versenyre majd' 200 gyermek készült felprózával vagy verssel, a 3. és 4. osztályosok pedig olvasás terén is megmutathatták tehetségüket.

„Zsűritársaim nevében is mondhatom, hogy nagyon vártuk ezt a napot – mondta Untenerné Márton Ágnes, a zsűri elnöke, hozzátéve, hogy szeretnék, ha sokáig megmaradna ez a rendezvény.

„A szüleitek már akkor büszkéek voltak rátok, amikor még otthon együtt gyakoroltatok” – hangsúlyozta az alpolgármester.

Klimon István alpolgármester köszöntőjében úgy vélte: minden versenyző a világ legnagyobb kincsét, a magyar nyelv szépségét ápolja.

Kazincbarcikán már az 1970-es évek óta rendeznek általános iskolás irodalmi versenyeket, melyre jövőre hasonlóan sok tehetségeket várnak.

STÚDIÓLÁTOGATÁSON A POLLACK DIÁKJAI



Március 24. és 28. között zajlott a Pollack Mihály Általános Iskolában a „Digitális témahét” rendezvénysorozata. A cél, hogy a diákok tudatos, biztonságos digitális-eszköz-felhasználók legyenek. A programok között mesterséges intelligencia előadások, LEGO-robot bemutatók, internetbiztonsági képzések is szerepeltek. A felvezetés pedig a KolorTV látogatása volt.

A KolorTV kulisszatitkaiba Lázár Ferenc műszaki vezető avatta be a pollackos diákokat, akik lelkesen fedezték fel a stúdiót, a műsor-készítés folyamatát, a technikai háttér munkát, azt, hogy miként működnek a régi és a modern technológiák.

Sándor-Takács Judit, a Pollack Mihály Általános Iskola tanítója kiemelte, hogy a Digitális témahét célja a tudatosság és a felelősség erősítése a digitális világban. „Bár a legtöbb gyerek a digitális eszközöket többnyire szórakozásra használja, vannak programok, melyekkel nagyon jól lehet tanulni, és hatáson motiválják a gyerekeket a feladatok megoldására.”

ÜGYESSÉGI FELADATOK MINDEN KOROSZTÁLYNAK ÓVODAI CSALÁDOS VETÉLKEDŐ



Idén is jó hangulatú, sportos családi délutánon vettek részt az óvodások és szüleik a Kazincbarcikai Sportközpont Tornacsarnokában. A nagy múltú családi váltóvetélkedőn 10 intézmény képviseltette magát a pályán és a szurkolói lelátókon.

Nagyon sok ügyességi játék előkerült az idei családi sportnapon, amely a tavasz jegyében telt, mesefigurái pedig a manók voltak. Összemérte ügyességét és gyorsaságát az Angyalkert Görögkatolikus Óvoda, az Eszterlanc Református Óvoda, a Százszorszép, a Napsugár, a Nefelejcs, a Füzike, a Mesevár Tagóvoda és a Székelyóvoda, sőt a szuhakállói és a sajoivánkai intézmények is. Többek között hulahoppkarikás feladatot oldottak meg, labdát tettek egyik oldalról a másikra, számolyt futottak körbe, tornáztak. A verseny zenés bemelegítéssel indult.

Klimon István alpolgármester köszöntőjében buzdította a résztvevőket, hogy a szabadban is élvezzék a jó idő adta lehetőséget, például a KolorPlatzon.

TAVASSZAL IS CSAK SZABÁLYOSAN – A BARCIKAI RENDÉSZEK JELENTIK



Tavasszal is városunkat szolgálja a Kazincbarcikai Önkormányzati Rendészet. Szabályozásokkal, szükség esetén bírságokkal lépnek fel például a zöldhulladék-égetés és a szabálytalanul, zöldterületen történő parkolás ellen.

Tavasszal különösen problémás a zöldhulladék-égetés és a zöldterületen történő parkolás. Vincze Csaba, a Kazincbarcikai Önkormányzati Rendészet vezetője elmondta, hogy a bírságok törvényileg jelentősen emelkedtek, így a zöldhulladék égetése sem csekély büntetéssel jár. A kazincbarcikai kiskerteseknek és a családház-tulajdonosoknak is tilos égetniük zöldhulladékot, nyese-

déket vagy más hulladékot. Ehelyett a rendészeti vezető arra kéri a lakosságot, hogy vegyék igénybe a szemetésszállítási szolgáltatásokat vagy a hulladékudvarokba vigyék a szemetet.

A zöldterületen történő parkolás főleg a temetők környékén gond. A bírságok a gépjárművezető távollétében is kiszabhatóak és nincs mentesítési lehetőség. A rendészeti alternatíva a temető megtelt parkolója esetén, ha az autós a Jószerencsét út úttestjének külső forgalmi sávjában áll meg járművével.

FOKOZOTT DROGELLENES ELLENŐRZÉSEK KAZINCBARCIKÁN IS

A vármegyei rendőrfőkapitány rendeletének nyomában városunkban is intenzívebb ellenőrzést tart a rendőrség a drogbűnözés és -felhasználás visszaszorításáért.

Márciusban több körben zajlott az egész vármegyére kiterjedő ORFK DANTE akció, amelynek célja a kábítószerrel és új pszichoaktív anyagokkal kapcsolatban a megelőzés, az elkövetők azonosítása, elfogása és felelősségre vonása a rendőrök, a polgárőrök, a Készenléti Rendőrség és más szervek összefogásával.

Lapzártánk után ért véget a bevetés második köre, de a rendőrség tájékoztatása szerint Borsodban már az első kör felénél több mint 2 ezer főt ellenőriztek, 63-at elfogtak, köztük 55 körözött személyt, 20 millió forint értékű kábítószer és egy 13 millió forint értékű autót foglaltak le. Bűncselekmény miatt 13 személyt fogtak el az egyenruhások, 6-ot pedig tetten értek.

A Kazincbarcikai Rendőrkapitányság is több településen tartott ellenőrzést. Két hét alatt számos kábítószer-terjesztőt és -fogyasztót vettek őrizetbe, és jelentős értékű vagyont vontak el.

„A fogyasztókat el fogjuk számoltatni és egyetlen kereskedő sem úszhatja meg az elszámoltatást” – erősítette meg Lőkös István, a Kazincbarcikai Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályának helyettes vezetője. Az ellenőrzések és a drogrevenüciák is folytatódnak.



Országos turnéja első állomásaként látogatott Kazincbarcikára a Partizán csapata. Gulyás Marci és csapata több szemszögből mutatta be nézőinek városunkat és a térséget. Elemezték gazdasági szempontból, tartottak egy TGM Olvasókört, majd egy mini-életútinterjút közvetítettek élőben Rubint Rékával az Egressy Béni Művelődési Központból. Stábjuk elfogadta a Kolor-TV felkérését egy stúdióbeszélgetésre és egy várostúrára is.

Kazincbarcikát nemcsak a nézőknek mutatta be országos médiumként a Partizán, hanem a stáb egy része, élükön Gulyás Márton főszerkesztővel egy rövid várostúrára vettek részt. A Partizán célja az országos turnéval az volt, hogy bemutassák nézőiknek, hogy például Kazincbarcikán és térségében milyen fontos változások zajlottak le az elmúlt 10 évben.

Marci a várostúrára elmondta, hogy Budapesten hatalmas zsúfoltságban kell élni, Kazincbarcikán pedig látja a fejlesztéseket, a játszótérket, a közösségi tereket. Véleménye szerint csodálatos, hogy ezt a várost már az 50-es években úgy tervezték, hogy még 2025 Magyarországon is élhetővé teszi az életet.

„Sétáltam egy órát a városban, és úgy döntöttem, hogy biztosan vissza fogok jönni, mert megdöbbentően szép — mesélte tapasztalatait Gulyás Marci. — Mellbevágó azzal szembeszéltem, hogy az 50-es években milyen szempontokat vettek figyelembe, amikor egy ilyen várost kialakítottak, és mennyire emberi léptékűvé



PARTIZÁN-TURNÉ KAZINCBARCIKÁN

— A VÁROS IS BEMUTATKOZOTT
A STÁBNAK

sikerült tenni. Az 50-es évek Magyarországá nem a legdicsősége-sebb korszaka hazánknak, mégis egy ilyen szépséges város létre tudott jönni, és a mai napig meg tudta őrizni a tág tereit, a csodálatosan zöld területeit.”

A Partizán főszerkesztője a KolorTV-ben úgy fogalmazott: egy külső szemlélő számára rengeteg apró izgalommal, felfedezendő látnivalóval van tele Kazincbarcika, hangsúlyozva, hogy bizonyára itt is megvannak a nehézségek, és a megélhetés, valamint a munkavállalás Kazincbarcikán is komoly problémát jelent. Gulyás úgy fogalmazott: „ezek sajnos minden magyar embert érintenek, de turizmus szempontjából a várost 1-2 napra, egy hétvégre mindenkinek ajánlaná.

„Nem akarom romanticizálni a kazincbarcikai létezést, de nem biztos, hogy az országos nyilvánosságban az jutna eszébe az embernek, hogy itt milyen csodálatosan szép tágas terek vannak, mennyire jó érzés sétálni, mennyire jó, hogy minden utcáson van valamilyen kisplasztika vagy szobor” — emelte ki a Partizán főszerkesztője.

Itt szerzett tapasztalatait összefoglalva Gulyás Marci azt mondta, hogy Borsoddal kapcsolatban az országos nyilvánosságban leginkább a leegyszerűsítő, sztereotipikus képek élnek, amelyek az élehetetlenségről és mindenféle negatívumról szólnak. Aki így látja, annak azt üzeni Marci, hogy jöjjön el Barcikára és sétáljon egyet ott, ahol ő tette. Nagyon más testközelből mindez megélméssé válik, és föl lehet fedezni olyan szépségeit, erőnyeit, értékeit a városnak, amelyekről jó lenne, ha sokkal többet tudnának az emberek országosan is, nemcsak itt, a helyiek.



Összetett és hatásos március 15-i ünnepséggel emlékezett Kazincbarcika városa az 1848–49-es forradalom és szabadságharc kirobbanására. A Mezey István Művészeti Központ belső terében tartott ceremónia az erőteljes zeneiek mellett táncos betéteket, történelmi megemlékezést és városi gyártású kisfilmet is felvonultatott.

A legifjabbak kreatív játszóháza

Idén is nagy hagyományú családi és gyerekprogrammal indult a március 15-i emlékműsor Kazincbarcikán. A Mezey István Művészeti Központ emeletén, a Gyermek Ház-Kézművesház történelmi játszóházában 6 munkaállomás telt meg gyermekfoglalkozásokkal. Az ünnepi műsort a Kodály Zoltán AMI fúvószenekarának előadásában a Himnusz nyitotta, majd Svéd Mátyás zenész, a Szalézi Szent Ferenc Gimnázium énektanára diákjaival mutatott be rendkívül hatásos interaktív zenés előadást.

Március 15. a történész szemével

Dr. Fazekas Csaba történész szakmai szemmel, újszerű, egyedi láttatásmóddal közelített a témához.

„Bármennyit is mondtak az elmúlt hosszú évtizedekben március 15-ről, egyetlen gondolat biztos, hogy közös és ez a szabad-

„A SZABADSÁGNAK NINCS TÖBBES SZÁMA” MÁRCIUS 15-I MEGEMLEKEZÉS KAZINCBARCIKÁN

XI. ÉVF. 04. SZÁM • 2025.04.04.



ság — ütötte fel tételgondolatát dr. Fazekas Csaba. — ‘48 márciusát a szabadság ünnepeként tartjuk, de hogy hogyan is értelmezzük, ahhoz talán a legjobb, ha visszanézzünk egy fiatal zempléni ügyvéd, Kossuth Lajos 15 esztendővel korábbi gondolatához: meglehet, hogy a szabadságok, melyekkel mi, magyarok dicsekszünk, talán épp ellenkezőjében állnak magával a szabadsággal, mert a szabadság egy és közönséges, amelynek nincs többes száma. Meglehet, hogy akinek szabadságai vannak, annak szabadsága nincsen.”

Nyitányhoz méltó finálé és koszorúzás

A beszédet követően a Kodály Zoltán AMI diákjai adtak táncos műsort, majd Svéd Mátyás — Báder Elemér zongorista kíséretében — a Bánk bán előadás egy részletének egyedi feldolgozásával készült.

A Mezeyből az egybegyűltek a Jókai térre vonultak, ahol Jókai Mór szobránál egy-egy koszorúval fejezték ki tiszteletüket a dicsőített idők kiemelkedő alakjai előtt. Az emlékezés virágait helyezte el Kazincbarcika Város Önkormányzata nevében Szitka Péter polgármester és Klimon István alpolgármester, valamint a városi intézmények, cégek, pártok és egyesületek képviselői.





KURIÓZUM HORVÁTH TAMÁS ISTVÁN KIÁLLÍTÁSA A MEZEYBEN

Március végén nyílt és még pár hétig élvezhető a budai Horváth Tamás István festőművész szenzációs tárlata a Mezey Művészeti Központ alsó kiállítótermében. Az ingyenc vizuális csemege az alkotó hozománya a kazincbarcikai közönség számára.

Az „Emberben a művész, művészen az ember” tárlatsorozat harmadik állomásához érkezett. A széria az ország válogatott művészvirtuózainak életművét ajándékozza szemnek és szellemnek. Horváth Tamás István, a saját kódnyelven festő művész különösen izgalmas, egymagában is sokféleséget nyújtó összeállítását végignézni hálás élmény, egy pupillába adagolt adrenalinlöket.

A megnyitóra emlékezni is jó és érdemes. Tamás régi baráti művész-társaival érkezett az alkalomra. A zseniális nyitóbeszéd elkövetője Ferenczy Zsolt festőművész volt. Az általa túl hosszúnak titulált felkonferálás hipnotikus, sokszorosan gondolatébresztő mentális utazás volt a művészet és a műkedvelés értékéről. Miután a közönség megcsodálta a képeket, a budai srácok színpadon álltak össze a Gin Gin Art Caféban, és örömmzenélésbe kezdtek Bandzsók Istvánnal, a kiállítássorozat felelőseivel.

Aki ezután látogatja Horváth Tamás István kiállítását, az aranyközépfestészetre számítsa, ami eléggé elrugaszkodik a valóság vászonra másolásától, noszogatóan kikódolásra készlet, de mégsem rángat be egy túlkapásos egyszemélyes elvontságba. Ahogy ő vallja: „Nem akarok másoknak megfelelni, de nem is játszom azt, hogy húzok három vonalat, és azt a közönségnek értenie kellene.”



BÓCZÉR ADRIENN FOTÓMŰVÉSZ EGYEDI ÉS MÉLY KIÁLLÍTÁSA

Nagy sikert aratott a nemzetközileg is elismert fotóművész, Bóczér Adrienn önálló fotókiállításának megnyitója. Az „Emberben a művész, művészen az ember” kiállítássorozat kiegészítő tárlatának március 20-án — telt ház mellett — újra a Gin Gin Art Café adott otthont.

A közönség odaadón járta körbe a megnyílt tárlatot, egyesek magukba mélyedtek egy-egy alkotásban, mások egymással tárgyalták meg a képek bravúrait vagy mélyebb üzenetét.

Az esemény Oroszi Fanni helyi feltörekvő énekes zenei előadásával indult, majd Szathmáry-Király Ádám EFIAP/gold díjas fotóművész méltatta nyitóbeszédében Adrienn, akinek munkái már láthatóak voltak Németországban, Luxemburgban és az Egyesült Királyságban is.

„Nincsenek arra szavak, hogy mennyire hálás vagyok ezért a tárlatért, hiszen ez az első önálló kiállításom” — nyilatkozta Adrienn, aki alkotó tagja a nagy múltú Felföldi Fotográfusok Szövetségének.

Az összeállítás továbbra is látogatható a Gin Gin Art Café nyitvatartási idejében.



„PERSPEKTÍVA” DEÁK-DIÁK SZEMMEL — KIÁLLÍTÁS ÉS ÉLŐ ALKOTÁS

Márciusban újra megtelt a Mezey István Művészeti Központ felső kiállítóterme az ÓSZC Deák Ferenc Technikum és Szakképző Iskola tehetségeinek műveivel. A „Perspektíva” kiállítás célja a fiatalok kreativitása és művészeti érzéke által betekintést adni az iskola oktatási eredményeibe.

A sokszínű tárlat felvonultatott festményeket és rajzokat, sőt kézműves alkotásokat is, a legjobb előszűrt remekből. A megnyitón a tanulókon, az Ózdi Szakképzési Centrum igazgatóján és a pedagógusokon kívül jó néhány helyi érdeklődő is csodálta, ahogyan a kiválasztott diákok egy csoportos performansz keretében élőben készítenek egy-egy friss koncepciót.

A produkció annyira megindította Somodi-Hornyák Szilárd „Távolodó” művésztanárt, hogy megváltoztatta nyitóbeszéde kezdetét.

„Ez az igazi kultúra, ami most történt! A diákok élőben alkotnak, ez az igazán nagyszerű! Hamvas Béla azt mondta, hogy kultúra ott van, amiben vér folyik, tehát a kultúra benned van.”



SÜLYEMELŐ EURÓPA-BAJNOKSÁGRA KÉSZÜL PÁTROVICS GÉZA ÉS TANÍTVÁNYA

A DOBOGÓ A CÉL

Az albániai Kavajében rendezendő 2025-ös Masters Európa-bajnokságon indul május 2. és 10. között Pátrovics Géza többszörös masters világ- és Európa-bajnok, felnőtt országos bajnok, Kazincbarcika ismert súlyemelőedzője. A több mint 900 versenyző indulásával zajló megmérettetés a kazincbarcikai edző 26. Eb-je lesz. A sportoló támogatókat keres, akik segíthetnek a bajnokság költségeinek csökkentésében.

Az idei versenyen minden eddiginél nagyobb résztvevői létszámot, 910 főt jegyeznek.

„Nagyrészt európaiak vesznek részt, 10 korosztályban és súlycsoportban, férfiak és nők is – foglalta össze Pátrovics Géza. – Érdekessége ennek a versenynek, hogy eddig legfeljebb 2 versenydobogón rendezték meg, de most újjáélesztjük a létszám miatt egyszerre 3 dobogón tartják.”

A kazincbarcikai szakosztályt Albániában Pátrovics Géza és tanítványa, Kovácsné Fábián Mária képviseli. Ő Debrecenben edz, de a KVSE színeiben indul. Edzőjével napi kapcsolatban áll, és maximálisan követi



az edzésprogramjait. Elmondása szerint a kazincbarcikai súlyemelő-szakosztály szellemisége mindig különleges energiával tölti fel.

„Amikor eljutok Kazincbarcikára, az nekem mindig lendületet, erőt ad a folytatáshoz, mert sokszor egyedül vagyok, van 1–2 edzőtársam, aki segíthet, de amit az edzőm nyújt, az egészen más” – vallotta Marcsi, aki az 59 kilós súlycsoportban versenyez a 45+ korosztályban, és neki is célja dobogón végezni.

Pátrovics Géza elkötelezett a súlyemelés népszerűsítése és a sport-szeretetre motiválás mellett is. A májusi megmérettetéseket az interneten bárki követheti, és Kazincbarcikáról is szurkolhatunk az indulóknak. A Masters Európa-bajnokság költségeit minden versenyző maga viseli. Kazincbarcika Város Önkormányzata anyagilag is támogatja Pátrovics Gézát, ám a sportoló további szponzorokat vár, akik így városunk hírnevének öregbítésében is segíthetnek.

EZÜSTÉREMME

ZÁRTA A MAGYAR KUPÁT A VRCK



A 2. helyen végzett a Magyar Kupában a Vegyész a DVTK Arénában rendezett döntőn. Toronyai Miklós vezetőedző szerint a játékosok mindent megtettek a MÁV Előre SC ellen, és becsületesen helytálltak. Szitka Péter polgármester a mérkőzés után 5 millió Ft-os támogatói táblát adott át a csaptnak anyagi elismerésként Kazincbarcika Város Önkormányzata nevében.

A Székesfehérvár ellen játszott a végső mérkőzést a GreenPlan-VRCK Miskolcon. A Magyar Kupában a győzelem volt a tét, és bár a meccsen a MÁV Előre nyerte 1–3 arányban a kupát, a Vegyésznek sem lehet oka panaszra az ezüstéremmel, ráadásul mindent megtettek, hogy megnehezítsék a székesfehérváriak dolgát.

Toronyai Miklós vezetőedző a meccset követően lapunknak elmondta, hogy a fiúk nem ismertek elveszett labdát, a maximumot hozták ki magukból.

„Nagyon büszke vagyok a csapatra, és szerintem Barcika is büszke lehet rájuk – kezdte az értékelést Toronyai Miklós. – Úgy láttam, hogy 1–2 játékos sokkot kapott a DVTK Aréna atmoszférájától, hiszen nincsenek hozzászokva ilyen jellegű miliőhöz, ilyen óriási csarnokhoz. Azt gondolom, hogy ilyen játékkal ki lehet kapni, főleg annak fényében, hogy egy nagyon jó csapat ellen játszottunk, közben pedig abszolút nem vallottunk szégyent.”

A mérkőzés után nemcsak az ezüstérem került a játékosok nyakába. Szitka Péter polgármester meglepte a Vegyészt egy 5 millió Ft-ról szóló táblával, amellyel az önkormányzat a VRCK játékosait és edzőit támogatja kiemelkedő teljesítményükért. A városvezető szerint is tisztessen helytállt a csapat.

„Azok a játékosok, akik idáig eljutottak, nagyon sokat dolgoztak – hangsúlyozta a polgármester. – Ennek városunk részéről méltó elismerése az anyagi támogatás. Egy perccel nem lehetünk szomorúak, gratulálok Toronyai Miklós csapatának és stábjának, minden elismerésem az övék.”

A VRCK számára a Magyar Kupa sorozata véget ért, de az ezüstérem csak egy állomás. A küzdelmek az Extraligában tovább folytatódhatnak, ahol lapzártánk idején a negyeddöntő mérkőzéseit játssza a Vegyész a DEAC-cal szemben.

IRATKOZZ FEL!



KOLORTV



válótársas

Könnyed párkapcsolat-gazdagító előadás
humorral és rögtönzéssel.



Ábel Anita

Szabó Simon

Játékmesterek: Gönczi Dorka és Varga Zsolt

KAZINCBARCIKA
Egressy Béni Művelődési Központ

2025.04.22.
kedd 19:00

JEGYEK:
kolorcity.hu





SZÉCSI ZOLTÁN

TARTOTT EDZÉST A KSK DELFIN VÍZISPORT KLUBNÁL



KAZINCBARCIÁN JÁRT A HÁROMSZOROS OLIMPIAI BAJNOK VÍZILABDÁZÓ



Rendhagyó nyílt napot tartott a gyerekeknek a KSK Delfin Vízisport Klub márciusban. Az eseményt Szécsi Zoltán háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázó edzése zárta. A városvezetés tartósabb emlékekről is gondoskodott az olimpikon látogatása kapcsán: a Víz komplexum bejárását megelőzően felkérték a sportolót, hogy fogadjon örökbe egy fát a Színes hírességek sétányán.

„Egy híres olimpikont köszönhetünk az uszodában, aki a város polgármesterével megtekintette az épülő Víz komplexumot is, amelyet a Delfin Vízisport Klubbal együttműködéssel létrehozhatunk. Erre méltán lehetünk büszkéek!” — ezekkel a gondolatokkal nyitotta meg Klimon István alpolgármester a Kazincbarcikai Fedett Uszodában rendezett nyílt napot.

Az esemény telt házzal zajlott. Halász Béla, a KSK Delfin Vízisport Klub elnöke méltatta a játékosokat, de beszélt a klub munkájáról és ambíciójáról is: „Nagyon magas szintig igyekszünk eljuttatni a versenyzőinket, folyamatosan figyeljük a tehetségeket, és szeretnénk őket egyre nagyobb erőkétfítés-

re ösztönözni, hogy minél magasabb szintet tudjanak elérni.”

A nyílt nap célja nemcsak az volt, hogy minél több gyermek érdeklődését keltsék fel a vízi sportok iránt, hanem hogy bemutassák a kazincbarcikai csapatot is. A gyerekek alapos bemelegítéssel kezdtek, majd izgatottan csobbantak a medencébe, várva a különleges edzést. Szécsi Zoltán határtalan odafigyeléssel tréningelte a vízilabdázókat, akiket jó tanácsokkal is ellátott a jövőre nézve.

A tripla olimpia bajnok meglátásai a vízilabdás gyerekekről

„Nagyon sokat kell edzeniük! Ezen a napon sok jó dolgot láttam, sok nem kész dolgot is, de jó úton haladnak a gyerekek — összegezve tapasztalatait az olimpikon. — Bízom benne, hogy hosszú távon fantasztikus bázisa épül a vízilabdának és az úszásnak Kazincbarcikán. Egri vezetőként várom, hogy mi is előrébb tudjunk jutni az országos bajnokságon az itteni tehetségek által.”

Szécsi Zoltán kiemelte az utánpótlás szerepének fontosságát. Szerinte minden gyermeknek meg kell tanulnia úszni, annak alap-

készséggé kell válnia, majd hozzátette, hogy ezt követően jöhet a versenyzás vagy a vízilabda a diákok életében. Az eseményen a KSK Delfin Vízisport Klub arra sarkallta a még csak úszni vágyó gyerekeket, hogy csatlakozzanak hozzájuk.

Látogatás a Víz komplexumban és fa-örökbefogadás

Szécsi Zoltán nemcsak a nyílt napon vett részt, hanem ellátogatott az épülő Víz komplexumba is, ahol Szitka Péter polgármester és Halász Béla, a Delfin elnöke mutatta be neki a már elkészült 1. ütem elemeit és a végső fázisba került 2. ütem még zajló munkálatait. Az olimpikon szerint rendkívüli lehetőségeket kínál a vízi sportolók számára a létesítmény, amely valóban a térség legkorszerűbb komplexuma lesz.

Az olimpiai bajnok vízilabdázó végül csatlakozott Kazincbarcika faültetési programjához is. A városvezetés Szécsi Zoltán számára ajándékozott és ültetett fát a Színes hírességek sétányán. A faültetési program 2023 tavaszán indult, amelynek köszönhetően már számos híresség válhatott „fAdoptáló” szülővé Kazincbarcikán.

IMPRESSZUM

KOLORMAGAZIN — kulturális és közéleti havilap
ISSN 2416-2531 Megjelenik havonta 12050 példányban.
Kiadó: Barcika Art Nonprofit Kft.
3700 Kazincbarcika, Fő tér 5.
Ügyvezető igazgató: dr. Makkai Orsolya

Főszerkesztő: Halász Erika
Munkatársak: Augusztin Nándor, Csanádi Tibor Ulu, Halász Norbert
Petri Nóra, dr. Somogyi Kinga, Untenerné Márton Ágnes, Uraky Noémi
Fotó: Busák Attila, Pálkó Gábor, Szelezky Máté
Grafikai tervezés, tördelés: *Szerzői Műhely*

Szerkesztőség:
3700 Kazincbarcika, Józsefcsüt u. 1/A
Hirdetésfelvétel: +36 30 262 6968
E-mail: szerkesztoseg@barcikaart.hu
Nyomda: Délkelet-Press Kft.

KÖL- TÉ- SZET NAPI

programkötet



04/11 A magyar költészet napja

Vers mindenkiből

Kardos-Horváth János
verbális térbájlja a Radnóti téren
15:00 órától.

A lapozható padtárs

Amikor könyvből a pad adja a másikat.
Kismillió szabad kötet városunk kismillió padján.
Aki látja, kapja!

19 egy híjján busz

Kolorcity 19 buszmegállóját
Ajándékköltészet
plakáttalra vette.

Fizess egy verssel!

Írd le vagy szavald el, és kérd a kiérdemelt kávédat!
Ez eszme-csere-kereskedelem.
A résztvevő helyszínek sorát
hamarosan mi öntjük szavakba.



KOLORCITY
KAZINCBARCIKA